
 

Arbetsmarknad och  
integration  

 

Arbete istället för bidrag 
I Malmö är andelen förvärvsarbetande alldeles för låg. Vi tror att de allra flesta är beredda att 

betala för att människor inte skall lida nöd, men människor känner sig orättvist behandlade om de 

tvingas betala uppehälle för arbetsföra personer som kan försörja sig själva.  

 

Kräv motprestation för ekonomisk hjälp 

Ekonomisk hjälp består till största delen av försörjningsstöd och introduktionsersättning. De 

människor som idag står utanför arbetsmarknaden är en viktig resurs för samhället och såväl de 

själva som samhällsekonomin är behjälpta av att de kommer i arbete och inte passiviseras i ett 

bidragsberoende. Därför är det naturligt att krav på motprestation krävs för att bli berättigad till 

försörjningsstöd. 

 

Jobb- och utvecklingsgaranti  

Alla arbetslösa som kan arbeta skall arbeta. Regeringens satsning på nystartsjobb och dess övriga 

insatser för arbetslösa skall kompletteras med lokala initiativ. Malmö kommun skall utforma en 

jobb- och utvecklingsgaranti och ansvara för att jobb eller praktikplats förmedlas inom fem 

arbetsdagar. 

 

Dagpenning istället för socialbidrag 

Ingen som är arbetsför skall behöva leva på socialbidrag. Arbetslösa, som inte har rätt till 

arbetslöshetskassa, skall få en dagpenning som är något högre än försörjningsstödet, under 



 

förutsättning att han eller hon deltar i Jobb- och utvecklingsgarantin. Den arbetssökande som utan 

godtagbar anledning vägrar medverka erhåller inte dagpenning, utan får en lägre ersättning för 

sitt uppehälle. 

 

Yrkesutbildning för vuxna – med utbildningspeng 

Idag erbjuds arbetslösa alla möjliga kurser, men för den som vill gå en yrkesutbildning har det 

ofta tagit stopp. Om man exempelvis vill utbilda sig till byggnadsarbetare efter har passerat 

gymnasieåldern har det varit väldigt svårt. Regeringen satsar nu åter på så kallade KY-

utbildningar vilket är välkommet. Vi anser att kommunen borde komplettera dessa och satsa på 

ordentliga yrkesutbildningar. Till dessa skall knytas en utbildningspeng så att eleverna själva kan 

välja vilken utbildningsanordnare man vill gå hos.  

 

Jobbsökande skall vara obligatoriskt – även över Sundet 

Arbetsmarknaden på andra sidan Öresund skriker efter arbetskraft, vilket på senare år har gett 

tusentals Malmöbor arbete. Idag kan vi kräva att arbetssökande tar jobb i Osby, men inte i 

Köpenhamn. Folkpartiet liberalerna anser att de möjligheter Öresundsintegrationen erbjuder skall 

användas och att arbetslösa i Malmö därför även skall vara skyldiga att acceptera 

arbetserbjudanden på Själland. Vi anser att Malmö stad bör ansöka hos regeringen för att låta 

Malmö bli försöksområde med denna ordning. 

 

Underlätta för företagen och företagarna 

Servicesektorn är framtidens sektor. Det är här de nya jobben i Malmö skapas och insatser måste 

därför göras för att underlätta för företag inom denna bransch. Enligt Svenskt näringslivs senaste 

undersökning av Sveriges kommuners företagsvänlighet hamnar Malmö dock först på 126 plats 

när det gäller kommunpolitikernas attityder till företagande och på 154 plats när det gäller de 

kommunala tjänstemännens attityder till företagande, vilket tydligt visar att det finns mycket att 

göra! 



 

Nyföretagslots – för nya företag 

För att starta företag krävs tids- och kostnadskrävande kontakter med flera olika myndigheter, 

vilket ger mindre tid för utvecklandet av affärsidén. Folkpartiet liberalerna vill därför skapa en 

nyföretagslots med service för småföretag som skall omfatta information om exempelvis juridik, 

skattelagstiftning, redovisning/revision och tillståndsansökningar. Kommunens myndigheter skall 

vara representerade och ha ansvaret för samordningen och utredandet av interna administrativa 

problem, men ren service till nyföretagarna, såsom hjälp med ekonomi och juridik, skall skötas 

av externa företag. 

 

Företagslots – för etablerade företag 

För att driva företag krävs kontakter med flera olika myndigheter. Dessa myndigheter arbetar 

oberoende av varandra. Företagslotsen skall ta hand om ett företags alla nödvändiga kontakter 

med olika kommunala myndigheter, exempelvis vid tillståndsansökningar. 

 

Konkurrensutsätt allt 

Allt som inte utgör myndighetsutövning skall konkurrensutsättas, antingen genom pengsystemen 

som beskrivs på olika platser i denna budget eller genom upphandlingsförfaranden. Genom att 

avskaffa kommunens monopol på en rad områden skapas nya förutsättningar för näringslivet i 

Malmö. 

 

En integration värd namnet 
NAV-kontor för nyanlända 

Vi föreslår skapandet av ett kommunövergripande NAV-kontor för nyanlända med uppehållstill-

stånd. På NAV-kontoret skall representanter från Arbetsförmedlingen, privata arbetsförmedlare, 

Malmö stad, Försäkringskassan, Region Skåne samt frivilliga ideella föreningar och 

näringslivsrepresentanter samarbeta. På kontoret skall alla nyanlända, såväl barn som vuxna, vid 

inledande möten komma i kontakt med ovanstående myndighetsrepresentanter för att få sina 



 

svenskkunskaper undersökta, jobberfarenheter och kompetenser snabbt validerade och övriga 

kunskaper eller behov synliggjorda. En introduktionsplan som visar på vad som behövs göras och 

av vem skall upprättas och en personlig handläggare med uppföljningsansvar tilldelas. Kan en 

nyanländ vuxen direkt få arbete skall detta ordnas och svenskundervisning (och vid behov 

rehabilitering och hälsofrämjande insatser) ges samtidigt. Kan personen inte få jobb direkt skall 

praktikarbete eller annan arbetsinriktad verksamhet såsom kvalificerade yrkesutbildningar, 

rehabilitering och hälsofrämjande verksamhet, kombineras med svenskundervisning. 

 

Ersättning efter prestation 

En prestationsrelaterad introduktionsersättning är ett bra inslag i förverkligandet av målsätt-

ningarna att underlätta integrationen för nyanlända i det svenska samhället och skapa möjlighet 

till egen försörjning. Regler om en karensdag vid sjukdom samt utebliven ersättning vid ogiltig 

frånvaro skall därför införas och upprätthållas i hela staden. 

 

Introduktion på heltid 

Introduktionen idag består av cirka 20 timmars aktiviteter per vecka för de nyanlända. Denna 

måste naturligtvis bedrivas på heltid. Vuxna personer skall inte passiviseras vid ankomsten, utan 

deras kunskaper och vilja att bidra till sin egen försörjning och till samhällets bästa måste 

tillvaratas. 

 

Det är av stor vikt att inte ekonomiskt straffa de som hittar ett arbete. Inkomster från förvärvs-

arbete eller eget företagande skall därför endast påverka introduktionsersättningens storlek om 

inkomstsumman överstiger 2 000 kronor netto per person och månad. 

 

Utnyttja privata aktörer bättre 

Låt de nyanlända flyktingarna och invandrarna ta jobb i bemanningsföretag och använd även 

dessa företag på NAV-kontoret för att på kortast möjliga tid få ut individerna i riktiga och 

stadigvarande arbeten. Bemanningsföretag, privata arbetsförmedlingar och andra privata aktörer 



 

har mycket att tillföra i arbetssökandet och bör ses som en tillgång och ett komplement till 

Arbetsförmedlingen. 

 

Inför projektstopp 

Folkpartiet Liberalerna vill införa projektstopp i arbetet med de nyanlända i Malmö. Många tids-

begränsade projekt, med oklar ansvarsfördelning, pågår i staden och avslutas utan tillräcklig 

uppföljning och utvärdering. 

 

Inför en SFI-peng och fritt val av utbildare för SFI-studerande 

Genom en SFI-peng som följer eleven skapas valfrihet och flexibilitet. SFI-studenten väljer själv 

var han/hon vill få sin utbildning och denna blir individuellt anpassad. Om en utbildare inte 

uppfyller de önskemål studenten har, kan denna välja en annan. 

 

Erbjud hyresgäster i hyresrättsdominerade områden att friköpa sina lägenheter! 

Malmö är en segregerad stad bestående av en rad områden där en sorts boendeform dominerar 

fullständigt. I Malmös invandrartäta områden råder idag ett stort utanförskap, såväl från 

arbetsmarknaden som från det övriga svenska samhället i stort. Många människor känner en stor 

frustration över att inte kunna påverka sin egen situation. Folkpartiet liberalerna föreslår därför 

att MKB:s hyresgäster i hyresrättsdominerade områden skall ges möjligheten att på olika sätt 

friköpa sina lägenheter, för att på ett konkret sätt ges möjlighet att påverka sin bostadssituation 

och sitt eget närområde. 

 

Avidentifierade ansökningshandlingar 

Diskriminering på grund av ursprung är ett stort problem på arbetsmarknaden. Ett sätt att 

omöjliggöra diskriminering i första ledet av rekryteringsprocessen är genom att införa så kallade 

avidentifierade ansökningshandlingar där namn och personuppgifter istället ersätts av ett 



 

nummer. Folkpartiet liberalerna anser att kommunen, som är Malmös största enskilda 

arbetsgivare, borde föregå med gott exempel och genast införa detta system. 

 

Nolltolerans mot diskriminering 

Folkpartiet liberalerna menar att Malmö skall verka för att diskrimineringsombudsmannen 

öppnar ett lokalkontor i Malmö. Malmö skall bli en jämställd stad och vi ser det som en 

självklarhet att Malmö stad, utan att kvotera eller ge avkall på krav om lämplig kompetens, aktivt 

skall arbeta för att förbättra könsfördelningen inom de olika yrkeskategorier som finns bland 

stadens anställda. För att motverka diskriminering av människor på grund av deras sexuella 

läggning vill folkpartiet liberalerna även ge kommunens personal så kallad HBT-kompetens. 

 

Folkpartiet liberalernas satsningar: 
• Kräv motprestation av individer som uppbär ekonomiskt stöd 

• Inför en Jobb- och utvecklingsgaranti i Malmö  

• Dagpenning istället för socialbidrag 

• Möjlighet till yrkesutbildning för vuxna – med yrkespeng 

• Inför obligatoriskt jobbsökande även över Öresund 

• Underlätta för företagen och företagarna 

• Konkurrensutsätt allt 

• NAV-kontor för nyanlända 

• Ersättning efter prestation 

• Introduktion skall bedrivas på heltid 

• Utnyttja privata aktörer bättre 

• Inför projektstopp i arbetet med nyanlända 

• Inför en SFI-peng och fritt val av utbildare för SFI-studerande 

• Erbjud hyresgästerna i hyresrättsdominerade områden att friköpa sina lägenheter 

• Inför avidentifierade ansökningar vid kommunala anställningar 



 

• Verka för att DO öppnar lokalkontor i Malmö. 

• Satsa på att förbättra könsfördelningen inom de kommunala yrkena 

• Ge kommunens personal HBT-kompetens 


